
 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365,  

686 06 Uherské Hradiště 

sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 553 480,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení MONETA Money Bank Uherské Hradiště, č.ú.: 455907514/0600, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 

  

 

 

 

        

        

         
 

 
 

 

Váš dopis zn./ze dne   Naše značka  Vyřizuje/linka      Uh. Hradiště dne 

7. 4. 2020 290 Mertlová /572529353  17. 4. 2020 

  mertlova@nemuh.cz   

   

 

 

Dne 7. 4. 2020 byla Uherskohradišťské nemocnici a.s. doručena žádost společnosti 

 o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon o informacích), v níž podatel žádá 

o poskytnutí informací vztahujících se k zadávacímu řízení k veřejné zakázce “Ekonomický 

informační systém pro nemocnice Zlínského kraje“ ev. č. NEN N006/19/V00016475, přičemž jsou 

požadovány informace týkající se: 

1) počtu nabídek podaných v zadávacím řízení;  

2) kopií obsahu nabídek podaných v zadávacím řízení; 

3) přístupů do datové schránky zadavatele, a to včetně časové stopy a identifikace pracovníka od 

11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod.; 

4) přístupů do elektronického nástroje NEN zadavatele, a to včetně časové stopy a identifikace 

pracovníka od 11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod. 

 

O podané žádosti rozhodla Uherskohradišťská nemocnice a.s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště, IČ: 27660915, zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. B 4420 (dále také „povinný 

subjekt“), následovně: 

 

 

I. 

Poskytnutí informací 
 

 

K požadovaným informacím dle bodu 1) výše, tedy k počtu nabídek podaných v zadávacím 

řízení, povinný subjekt uvádí, že v zadávacím řízení s názvem „Ekonomický informační systém pro 

nemocnice Zlínského kraje“ byly podány celkem 3 nabídky, přičemž jedna z nich byla ještě před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek vzata zpět. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365,  

686 06 Uherské Hradiště 

sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 553 480,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení MONETA Money Bank Uherské Hradiště, č.ú.: 455907514/0600, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 

II. 

 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací 
 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu 

k informacím podaná dne 7.4.2020 společností 

 se v části týkající se poskytnutí informací dle bodu 2) výše, tedy kopií obsahu nabídek 

podaných v zadávacím řízení k veřejné zakázce “Ekonomický informační systém pro nemocnice 

Zlínského kraje“ ev. č. NEN N006/19/V00016475, dle ust. § 15 zákona o informacích v návaznosti na 

ust. § 218 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) 

odmítá. 
 

 

V části týkající se poskytnutí informací dle bodu 3) a 4) výše, tedy:  

přístupů do datové schránky zadavatele, a to včetně časové stopy a identifikace pracovníka od 

11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod a  

přístupů do elektronického nástroje NEN zadavatele, a to včetně časové stopy a identifikace 

pracovníka od 11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod,  

se žádost dle ust. § 15 zákona o informacích s ohledem na nedostupnost těchto údajů 

odmítá. 
 

 

Odůvodnění 
 

 

Žadatel požádal o poskytnutí informací týkajících se kopií obsahu nabídek podaných 

v zadávacím řízení s názvem“ Ekonomický informační systém pro nemocnice Zlínského kraje“.  Dle 

ust. § 218 odst. 2 písm. a) ZZVZ platí, že zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 

podílejí na průběhu zadávacího řízení. Dle ust. § 51 odst. 1 ZZVZ je zadávací řízení ukončeno 

uzavřením smlouvy, rámcové dohody, zavedením dynamického nákupního systému nebo v okamžiku 

uvedeném v odstavci 2 uvedeného ustanovení v případě zrušení zadávacího řízení.  

 

Zadávací řízení s názvem „Ekonomický informační systém pro nemocnice Zlínského kraje“ se 

v současné době nachází ve fázi před uzavřením smlouvy a nebylo tedy doposud ukončeno ve smyslu 

§ 51 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel je povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

požadované informace neposkytnout.  

 

Dále žadatel požádal o informace týkající se přístupů do datové schránky zadavatele, a to 

včetně časové stopy a identifikace pracovníka od 11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod a 

přístupů do elektronického nástroje NEN zadavatele, a to včetně časové stopy a identifikace 

pracovníka od 11.7.2019 6:00 hod. do 13.7.2019 0:00 hod. 

 

Povinný subjekt disponuje informacemi souvisejícími s přístupem do datové schránky vždy 

pouze za období posledních 90 dnů. Vzhledem k tomu, že žadatel vymezil období, za které požaduje 

informace o přístupech do datové schránky, na 11.-13.7.2019, nemá povinný subjekt požadované 

informace v současné době již k dispozici, a proto tyto informace neposkytne. 

 

Povinný subjekt jako uživatel elektronického nástroje NEN, nemá ve vztahu ke konkrétnímu 

zadávacímu řízení údaje o přístupech osob k informacím v rámci daného zadávacího řízení. 

Požadované informace tedy povinný subjekt neposkytne.  



 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365,  

686 06 Uherské Hradiště 

sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 553 480,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení MONETA Money Bank Uherské Hradiště, č.ú.: 455907514/0600, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 

 

 

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o informacích povinný subjekt, pokud žádosti i jen zčásti 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. S odkazem na 

nevyhovění žádosti v částech požadujících poskytnutí informací dle bodů 2), 3) a 4) žádosti, tak, jak 

jsou popsány výše, rozhodla Uherskohradišťská nemocnice a.s. tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

 

 

Poučení o odvolání 
 

Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací je možné podat do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů. Odvolání se podává 

prostřednictvím povinného subjektu, tedy Uherskohradišťské nemocnice a.s.  

 

 

 

 

 

       ……………………………………… 

       MUDr. Petr Sládek 

       Ředitel a místopředseda představenstva 

       Uherskohradišťské nemocnice a.s. 


